Rua Lafaiete Coutinho, s/n - Bairro: Fórum, CEP: 44.864-254
 Município de Irecê CNPJ. 13.715.891/0001-04

GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 04 DE 04 DE ABRIL DE 2025

ESTABELECE A TRANSFERÊNCIA DA DATA DA

FEIRA LIVRE DO DIA 21 DE ABRIL DE 2025

(SEGUNDA-FEIRA) PARA O DIA 22 DE ABRIL DE

2025 (TERÇA-FEIRA) E DETERMINA O

FECHAMENTO DA CENABI – CENTRO DE

ABASTECIMENTO DE IRECÊ (MERCADÃO)  NOS

DIAS 18 E 21 DE ABRIL DE 2025, EM RAZÃO DOS

FERIADOS NACIONAIS DA SEXTA FEIRA SANTA

(DIA 18) E TIRADENTES (DIA 21).

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVOIMENTO ECONÔMICO (SDE), no uso da atribuição que

lhe confere e de acordo com o artigo 52, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º Fica transferido a feira livre do dia 21 de abril de 2025 (segunda-feira) para o dia

22 de abril de 2025 (terça-feira) em razão do feriado do dia 21 de abril (Tiradentes).

Art. 2º Fica determinado o fechamento da CENABI (centro de abastecimento de Irecê

(Mercadão) nos dias 18 (sexta-feira) e 21 (segunda-feira) de Abril de 2025 em razão dos

respectivos feriados.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Leonardo da Silva

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico
DECRETO Nº. 12/2025